[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 246 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública estudos visando a possibilidade de troca de uma ponte de madeira por uma de concreto,  localizada no trecho da estrada de acesso do bairro Pantano ao bairro Sertãozinho.

JUSTIFICATIVA

Referida ponte está localizada na estrada de acesso do bairro Pantano ao bairro Sertãozinho. A ponte é de madeira, e pelo local trafegam muitos caminhões pesados,  necessitando ser trocada por uma de concreto, a fim de se evitar acidentes no local. Esta ponte encontra-se em péssimo estado, por falta de manutenção adequada.

Sala das Sessões, 6 de março de 2018.

	Dito Barbosa

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

6 de março de 2018
)